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B.1 Popis území stavby

B.1.a charakteristika území a stavebního pozemku

Pozemek se nachází v ulici Dusíkova v historické části města Čáslav nedaleko náměstí

Jana Žižky z Trocnova. Návrh je na katastrálních pozemcích 165/1, 165/2, 165/3, 231/1,

katastrální území Čáslav, okres Kutná Hora (534005). V současné době se na místě nachází

veřejné parkoviště se zpevněným povrchem. Terén se směrem na severovýchod svažuje.

Objekt bytového domu bude přiléhat k chodníku a ke stávající zástavbě na severovýchodní

straně pozemku. Z druhé strany – směrem k zachovalé hradební zdi městského opevnění –

objekt ustupuje a vzniká příjemný prostorný přístup k bytovému domu. Svažitost ulice bude

zachována, jen ve dvorní části pozemku bude terén vyrovnán.

Navrhovaný dům má 4 nadzemní podlaží, poslední patro je částečně ustoupené směrem

k náměstí a tím vznikají terasy s výhledem na město. Navržena je i terasa na opačné straně,

směrem ke stávajícím objektům, čímž se zjemňuje výškový přechod z dvoupodlažních domů

s podkrovím na čtyřpodlažní. Parkování je zajištěno 2 podzemními podlažími hromadných

garáží.

Plocha pozemku: 888,4 m2

Nadmořská výška severního rohu pozemku: 255,05 m n. m.

Nadmořská výška západního rohu pozemku: 255,85 m n. m.

B.1.b Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Navrhovaný objekt je navrhovaný v souladu s územním plánem. Nachází se na zastavěné

ploše dopravní infrastruktury – místní. Projekt je akademickým konceptem navrhovaným ve

spolupráci s městskými architekty města Čáslav.

B.1.c Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

V rámci zpracovávané dokumentace nebyl proveden žádný průzkum nebo rozbor na

pozemku. V okolí Dusíkova divadla, které je naproti řešeného objektu byl

proveden inženýrsko-geologický průzkum s geologickým vrtem. Hladina podzemní vody se

nachází v hloubce -4,900 m.

B.1.d Požadavky na demolice a kácení dřevin

Na pozemku bude odstraněno současné parkoviště. Nedojde ke kácení dřevin, jelikož se

tam žádné nenacházejí.

B.1.e Územně technické podmínky – napojení na stávající dopravní a technickou

infrastrukturu

Bytový dům bude napojen na stávající dopravní infrastrukturu pomocí ulice Dusíkova.

Z ulice je navržena příjezdová plocha pro automobily k autovýtahu ve dvorní části domu.

Přístup k bytovému domu je navržen z boční strany. Objekt bude připojen na stávající

technickou infrastrukturu přípojkami kanalizace, vodovodu a elektřiny. Stavba je bezbariérově

přístupná.

B.1.f Věcné a časové vazby stavby

Dojde k demolici stávajícího parkoviště. Během výstavby dojde k uzavření části jednoho

jízdního pruhu v ulici Dusíkova a s tím souvisejícímu omezení dopravy, která bude řízena

světelnou signalizací.

B.1.g Seznam pozemků, na kterých se stavba provádí

Bytový dům se nachází na katastrálních pozemcích 165/1, 165/2, 165/3, 231/1, katastrální

území Čáslav, okres Kutná Hora (534005).

parc. číslo: 165/1 vlastník: Město Čáslav druh: zastavěná plocha a nádvoří

parc. číslo: 165/2 vlastník: Město Čáslav druh: zastavěná plocha a nádvoří

parc. číslo: 165/3 vlastník: Město Čáslav druh: zastavěná plocha a nádvoří

parc. číslo: 231/1 vlastník: SJM Votruba Přemek MUDr. a Votrubová Iva

druh: zahrada

B.2 Celkový popis stavby

B.2.a Základní charakteristika stavby a jejího užívání

Projekt řeší novostavbu o 4 nadzemních podlažích, jedná se o stavbu trvalou.

V 1. nadzemním podlaží se nachází aktivní parter s nebytovým využitím a prostory domovního

vybavení. Další 3 podlaží s celkem 9 byty jsou určena pro bydlení. Poslední patro ustoupením

vytváří terasy patřící jednotlivým bytům. Objekt má 2 podzemní podlaží garáží obsluhovaná

autovýtahem v dvorní části domu.

Plocha pozemku: 888,4 m2

Zastavěná plocha: 417 m2

Hrubá podlažní plocha: 1589 m2

Užitná plocha funkčních jednotek:

funkční jednotka plocha bytu (m2) plocha balkonů
a teras (m2)

plocha celkem (m2)

nebytový prostor 242,51

místnost na odpadky 10,03

kolárna 13,76

úklidová místnost 3,56

sklad 4,13

byt 3+kk (2.-3.NP) 88,07 4,52 92,59

byt 4+kk (2.-3.NP) 119,98 6,54 126,52

byt 3+1 (2.-3.NP) 107,53 7,92 115,45

byt 2+kk (4.NP) 56,53 30,22 86,75

byt 3+kk (4.NP) 88,62 32,24 120,86

byt 3+kk (4.NP) 99,23 13,77 113,00

Počet parkovacích stání: standardní 20

invalidní 2

Stání pro motocykly/kola: 3

B.2.b Celkové urbanistické a architektonické řešení

a) Urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení

Pozemek se nachází v ulici Dusíkova vedoucí na náměstí Jana Žižky z Trocnova, je

součástí městské památkové zóny. V současné době se na pozemku nachází parkoviště, ale

díky poloze v centru města, v podstatě naproti Dusíkovu divadlu, jde o velmi hodnotné místo

pro bydlení. Návrh se odvíjí od okolní zástavby, vytváří přechodový stupeň mezi nižší

zástavbou se 2 nadzemními podlažími s podkrovím a budovami se 3 až 4 podlažími, které jsou

blíže náměstí. Směrem k náměstí je 4. podlaží navrhovaného domu ustoupené, byty tam mají

terasy s výhledem na město. I z opačné strany je navržena jedna terasa, která zjemňuje

výškový přechod. Na severovýchodě objekt navazuje na stávající zástavbu, z druhé strany je

uvolněný prostor u dochovaného městského opevnění. V tomto prostoru je navržena

přístupová cesta do bytového domu, který je zpříjemněn vegetací. Směrem do ulice jsou

navrženy menší balkony, aby pocitově nezmenšovaly ulici, z jiných stran domu jsou balkony

větší a komfortnější.

b) Architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení

Řešený objekt má čtyři nadzemní a dvě podzemní podlaží. V parteru se nachází komerční

prostor s vlastním vstupem. Ve dvorní polovině 1.NP jsou domovní prostory, je tam také

umožněn vstup do dvora. Zbylá 3 patra mají bytovou funkci. Dvě podzemní podlaží slouží jako

hromadné garáže. Poslední podlaží je ustoupené, byty mají terasy. Všechny byty mají balkony,

směrem do ulice jsou menší, aby nepůsobily na kolemjdoucí těžce a pocitově nezužovaly ulici.

Objekt bude realizován běžnou technologií. Konstrukční systém je kombinovaný. Podzemní

podlaží budou železobetonová monolitická, nadzemní zděná z keramických tvárnic, 1.NP bude

kombinovaným systémem. Fasáda bude zateplena kontaktním zateplovacím systémem

a omítnuta, má světle pískovou barvu, sokl je o odstín tmavší. Okna jsou dřevěná z dubu.

Zábradlí jsou ocelová pozinkovaná, stejně tak klempířské prvky jsou z pozinkovaného plechu.

B.2.c Celkové provozní řešení

Bytový dům tvoří uliční čáru ulice Dusíkova. Vstup do nebytového prostoru je z ulice, do

bytového domu pak z boční strany. V domě se nachází pro všechny přístupná místnost se

schránkami, která pak pokračuje do schodišťové haly, která je přístupná už jen pro obyvatele

domu. Z haly vede také východ do dvora. Vertikální komunikací je tříramenné schodiště

z prefabrikovaných železobetonových dílců. V zrcadle schodiště je výtah s ocelovou

konstrukcí. Hromadné garáže jsou obsluhovány autovýtahem.

B.2.d Bezbariérové užívání stavby

Veškeré prostory bytového domu jsou přístupné bezbariérově díky výtahu ve schodišťové

hale. Vstup do komerčního prostoru je také bezbariérový. V domě jsou navrženy byty, které

jsou upravitelné pro bezbariérové užívání.

B.2.e Bezpečnost při užívání stavby

Stavba je navržena tak, aby při užívání nedocházelo k ohrožení. Bezpečnost bude zajištěna


[…]


Veškeré práce na staveništi musí být vykonané v souladu se zákonem č. 309/2005 Sb.

a nařízením vlády č. 362/2005 Sb. a č. 591/2006 Sb. Z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví

osob na staveništi budou pracovníci seznámeni s pohybem po staveništi a s riziky

prováděných prací. Veškeré nehody a zranění se budou neprodleně hlásit nadřízenému

a zapisovat do stavebního deníku. Práce na stavbě je nutné přerušit při nepříznivém počasí.

Provedení zemních konstrukcí

Výkop bude prováděn pomocí rypadel, jejichž ochranné pásmo je min. 2 m se zákazem

vstupovat do tohoto pásma, není-li v průvodní dokumentaci stroje stanoveno jinak. Je nutné

provést záporové pažení po dosažení hloubky větší než 1,5 m. Pracovníci budou při práci ve

výkopu vybaveni odpovídajícími ochrannými pomůckami (boty s pevnou podrážkou,

výstražnou vestou, ochrannými rukavicemi, helmou).

Zajištění stavební jámy

Kolem stavební jámy bude zřízeno zábradlí o výšce 1,0 metru. Plocha kolem výkopu do

vzdálenosti 0,5 metru nesmí být zatěžována a bude označena. Bezpečný přístup do stavební

jámy bude zajištěn pomocí žebříků.

Provedení bednících a odbedňovacích prací

Veškeré prvky bednění a pomocných konstrukcí budou zabezpečené, stabilizované

a zajištěné proti posunu a proti nechtěné manipulaci. Pod břemenem přenášeným jeřábem se

nesmí vyskytovat žádní pracovníci. Na stavbě se bude užívat bednění firmy Peri, je nutné

dodržovat bezpečnostní pokyny stanovené výrobcem. Při montáži bednění ve výškách nad

1,5 m budou pracovníci jištěni osobním jistícím systémem či systémovým zábradlím

dodávaným s bedněním. Pracovníci budou při bednících a odbedňovacích pracích vybaveni

odpovídajícími ochrannými pomůckami.

Provedení betonářských prací

Během betonářských prací se budou využívat lávky lešení připevněné ke konstrukci

zabezpečené zábradlím o výšce 1,1 m a přístupné žebříkem. Před zahájením betonářských

prací musí být bednění a jeho části řádně zkontrolované, stejně tak před přemisťováním

pomocí jeřábu. Pod jeřábem přenášeným břemenem se nesmí vyskytovat žádní pracovníci.

Provedení armovacích prací

Armování se bude provádět na montážní ploše, z které bude armatura poté na stavbu

přemístěna jeřábem, nebo přímo v místě konstrukce. Při armování svislých konstrukcí nemusí

být pracovník jištěn, ale musí využívat lešení, které je od výšky 1,5 metru opatřeno zábradlím.

Při armování vodorovných konstrukcí se musí pracovník pohybovat po předem určených

plošinách opatřených zábradlím.
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E.1 Technická zpráva

E.1.1 Popis řešeného interiéru

Předmětem řešení interiéru jsou společné domovní prostory bytového domu. Jedna stěna

je z monolitického železobetonu, zbylé jsou zděné. Povrchy všech stěn jsou upraveny bílou

omítkou. Strop bude opatřen podhledem, na který budou nainstalována svítidla. Podlaha je

řešena z keramické dlažby béžové barvy. Schodiště je navrženo železobetonové

prefabrikované. Vstupní dveře jsou prosklené s dřevěným rámem, do obslužných místností

jsou celodřevěné. V zádveří bude upevněno 9 poštovních schránek, pod nimiž bude dřevěná

odkládací deska.

E.1.2 Povrchy

Všechny stěny budou upraveny bílou sádrovou omítkou.

Podhled pod stropem je navržen z bílých sádrokartonových desek.

Povrchová vrstva podlahy je řešena z béžové keramické dlažby

s imitací kamene: RAKO Quarzit DAK63735 o rozměrech 600x600 mm.

Skrytý sokl v líci s omítkou je ze stejného materiálu, výšky 100 mm.

E.1.3 Osvětlení

V domovních prostorech jsou použita kruhová stropní svítidla

s kovovým rámem Temar CLEO o průměrech 400 a 300 mm, stejnými

svítidly umístěnými na stěnách je osvětleno i schodiště.

E.1.4 Schodiště

Navrženo je tříramenné schodiště z prefabrikovaných železobetonových dílců. Jednotlivé

dílce jsou ukládány do obvodové stěny a na železobetonové desky v jednotlivých podlažích.

Výška stupňů se v rámci celého objektu liší z důvodu různých konstrukčních výšek, šířka

stupňů 280 mm je shodná. Po obvodu schodiště je připevněno dřevěné madlo kruhového

profilu. V zrcadle schodiště se nachází ocelová výtahová konstrukce.

E.1.5 Dveře

Prosklené domovní dveře, stejně tak jako okna, jsou od firmy RI OKNA, barva rustikální

dub. Vchodové dveře do bytového domu jsou dvoukřídlé prosklené s dřevěným rámem. Do

obslužných místností jsou dveře celodřevěné, stejně tak bezpečnostní dveře do bytů,

ve stejném barevném provedení.

E.1.5 Ostatní prvky

V zádveří bude 9 poštovních schránek ze

stříbrného pozinkovaného plechu o rozměrech

360x315x115 mm. Pod nimi bude odkládací plocha

ze dřeva hloubky 25 cm.

Na dveřích jsou navrženy nerezové kliky Cesan

značky M&T.
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keramická dlažba 10 mm
lepidlo 5 mm

cementový potěr 50 mm
PE separační folie

tepelná izolace EPS 30 mm
kročejová izolace EPS 35 mm
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plochá ocel 40x10 mm
obdélníkový jekl 60x20x3 mm
s přivařeným L profilem 110x110x10 mm

L profil 110x110x10 mm
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