I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

| | |
|----------------------------|--|
| Název práce: | Bytový dům Čáslav |
| Jméno autora: | Alexandra Likina |
| Typ práce: | bakalářská |
| Fakulta/ústav: | Fakulta architektury (FA) |
| Katedra/ústav: | Ústav urbanismu |
| Oponent práce: | Ing. arch. Jiří Lukeš |
| Pracoviště oponenta práce: | SPŠ stavební Josefa Gočára Praha 4, Svobodný architekt |

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

| | |
|--|-------------------|
| Zadání <i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i> | náročnější |
| Parcela s mnoha okrajovými podmínkami. | |

| | |
|---|------------------------|
| Splnění zadání <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i> | Zvolte položku. |
| Návrh bytového domu v proluce středověké struktury sídla se potýká s tématem začlenění novostavby v rámci městské památkové zóny. V rámci přípravy projektu vedena komunikace s odpovědnými osobami městské správy za účelem získání reálných podnětů. <u>Na reálné situaci vystaveno pěkné zadání.</u> | |

| | |
|--|----------------|
| Zvolený postup řešení <i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i> | správný |
| Zvládnutý široký rozsah dokumentace, její standard a splnění termínu odevzdání svědčí o tom, že student bezpochyby zvolil správný postup práce. | |

| | |
|--|-----------------------|
| Odborná úroveň <i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i> | D - uspokojivě |
| Obecné chyby zakreslování: Hůře čitelná hierarchie kótování. Kóty se překrývají. V řezu není kótována tloušťka čisté podlahy. Ve výkresu řezu a ve výkresu půdorysu střechy není výšková kóta horní hrany světlíku. | |
| V pohledech nejsou označeny všechny povrchy. Chybí označení fasády, označení zámečnických výrobků zábradlí balkónů a klempířských výrobků oplechování. V řezech chybí označení výškové úrovně U.T. a vyznačení výškové úrovně základové spáry v neposlední řadě <u>není vyznačena úroveň hladiny spodní vody.</u> | |
| Označení řezu BB je v půdorysu značeno v obráceném směru než je pak skutečně vyneseno. V půdoryse 1.NP je kreslena stříška nad hlavním vstupem do domu, která se dále již neobjevuje v navazujících výkresech pohledů a řezů. | |
| Z výkresu koordinační situace není zřejmé jakým způsobem je řešena dopravní situace vjezdu a výjezdu z garáží. V koordinační situaci se objevují obrysy neznámých objektů. <u>Návrh řešení není ze situace zřejmý.</u> | |

Dům je dle všeho založen pod úrovní hladiny podzemní vody. Citace z technické zprávy je v tomto ohledu zavádějící viz níže část D.5.1.1 Návrh postupu výstavby : „*Hladina podzemní vody byla zjištěna v hloubce - 4,900. Základová spára se nachází v hloubce -7,650, tedy 2,75 m nad hladinou podzemní vody.*“ Asfaltové pásy jsou v detailech kresleny bez rohových náběhových klínů. Skladba obvodové stěny v podzemním podlaží se záporovým pažením není řešena správně minimálně z pohledu proveditelnosti. Skladbu podlahy v garážích (P6) hodnotím jako nesprávnou v úrovni nášlapné vrstvy, kde nedává smysl vrstva penetrace a PE fólie pod epoxidovou stěrkou.

Není zmínka o eliminaci přenosu kročejového hluku z konstrukce schodiště.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce

B - velmi dobře

Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

Velmi dobrý rozsah a jazyková úroveň odevzdané práce.

Výběr zdrojů, korektnost citací

B - velmi dobře

Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

V textové části jsou správně uváděny odkazy na legislativní rámec jednotlivých částí projektu. Správně uváděné zdroje provedených geologických a jiných průzkumů. Co mi chybí, je alespoň základní analýza kulturně historického prostoru jako východisko pro vlastní návrh domu v jemném středověkém kontextu.

Další komentáře a hodnocení

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Oceňuji rozsah zvládnuté práce a celkově hodnotím projekt jako

VELMI DOBRÝ

Při dalších návrzích doporučuji studentovi vycházet spíše z kontextu okolí a upozadil přístup k architektuře jako k samostatnému funkčnímu objektu. Předmětný dům je v principu, sám o sobě, navržen čistě.

Zdá se, že návrh domu nedrží zatím pevně pohromadě, přesto oceňuji velký objem práce, který je z odevzdaného projektu zřejmý.

Doporučuji aby student vysvětlil detaily zamýšleného uložení schodišťových ramen a mezipodesty do nosných stěn a stropů z pohledu akustiky.

Doporučuji aby student upřesnil svůj návrh „Obvodové stěny v podzemním podlaží se záporovým pažením“ především z pohledu proveditelnosti (viz výkres D.1.2.17).

Datum: 14.6.2023

Podpis: Jiří Lukeš